СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГОРАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГОСОЗЫВА
_____________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ
	«05» октября 2021 г.
	№ 70-3-12

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Брежневского сельсовета отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области.

Рассмотрев вопрос о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Брежневского сельсовета отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области и в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного решения вопросов местного значения Брежневского сельсовета, Собрание депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области
РЕШИЛО:

 	1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения Брежневского сельсовета по организации и проведению аттестации работников культуры отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области сроком на 1 год.
2. Утвердить текст Соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения Брежневского сельсовета по организации и проведению аттестации работников культуры отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области на 2021 год (Прилагается).
3. Уполномочить главу администрации Брежневского сельсовета В.Д. Печурина подписать соглашение, указанное в п.2 настоящего решения.
4. Направить настоящее решение начальнику отдела культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской  области для подписания и опубликования.
Приложение: на 3 л.

	Председатель Собрания депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области Брежневского сельсовета

________                       Л.А. Труш

_________ В.Д. Печурин

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения органов местного самоуправления Брежневского сельсовета Курского района Курской области отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры, спорта Администрации Курского района Курской области по организации и проведению аттестации работников культуры на 2021 год
Курский район Курская область                          «____»____________  2021  года
Администрация  Брежневского сельсовета Курского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы администрации сельсовета В.Д. Печурина, действующего на основании Устава муниципального образования  Брежневского сельсовета Курского района Курской области и Решения Собрания депутатов Брежневского сельсовета Курского района Курской области муниципального образования Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 05.10.2021г. № 70-3-12 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Брежневского сельсовета отделу культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского  района Курской  области», с одной стороны, и отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта  Администрации Курского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Отдел», в лице начальника отдела культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области А.А. Рождественской действующего на основании Положения об отделе культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с учетом возможности эффективного осуществления передаваемых полномочий, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части передачи полномочий по решению некоторых вопросов местного значения поселения в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и закрепляет передачу Отделу осуществления части полномочий Администрации сельсовета.
1.2.  Администрация сельсовета передает, а Отдел принимает на себя
осуществление полномочий по организации проведению аттестации работников культуры.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Администрация сельсовета:
1) передает Отделу полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Соглашения;
2) осуществляет контроль за исполнением Отделом переданных ему в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения полномочий;
3) предоставляет Отделу информацию, необходимую для
осуществления передаваемых в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения полномочий.
       2.2. Отдел:
1)        осуществляет полномочия, переданные в соответствии с пунктом 1.2 настоящего Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства;
2)        в случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий сообщает об этом в письменной форме Поселению в 15-дневный срок со дня выяснения соответствующих обстоятельств. Поселение рассматривает такое сообщение в течение 15-ти дней с момента его поступления.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Установление решением суда факта ненадлежащего осуществления Отделом переданных ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.
3.2. Отдел несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий.
3.3. В случае неисполнения Администрацией сельсовета вытекающих из настоящего Соглашения обязательств, Отдел вправе требовать расторжения данного Соглашения в одностороннем порядке.

 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК
ПРЕКРАЩЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 января 2021 года.
4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до 31 декабря 2021 года включительно.
4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон:
1) в одностороннем порядке в случае изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства Курской области;
2) если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Отделом самостоятельно;
3) неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;
4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 30 (тридцать) дней.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
5.4. По настоящему Соглашению устанавливается обязательный досудебный порядок урегулирования спора. При не достижении согласия, споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются в судебном порядке.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Отдел:
Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области
ОГРН 1094611000770
ИНН 4611010715
КПП 461101001

Адрес: 305001, г.Курск ул. Белинского 21
	Администрация          сельсовета:
Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области
ОГРН  1024600617546
ИНН   4611001943
КПП    461101001
Адрес: Курская область, Курский район. с. Верхнекасиново, ул. Первомайская. д. 11Б

	Начальник отдела культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта
 __________А.А. Рождественская
     М.П.
	Глава администрации Брежневского сельсовета
 ___________________ В.Д. Печурин
      М.П.

ÑÎ

ÁÐÀÍÈÅ

ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÁÐÅÆÍÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÓÐÑÊÎÃÎÐÀÉÎÍÀ ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ÒÐÅÒÜÅÃÎÑÎÇÛÂÀ

_____________________________________________________________

ÐÅØÅÍÈÅ

«

05

»

îêòÿáðÿ

20

21

ã.

¹

70

-

3

-

12

Î ïåðåäà÷å ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåø

åíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

îòäåëó êóëüòóðû, ïî äåëàì ìîëîäåæè,

ôèçêóëüòóð

û è ñïîðòà Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî

ðàéîí

à

Êóðñêîé

îáëàñòè

.

Ðàññìîòðåâ âîïðîñ î ïåðåäà÷å ÷àñòè ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

îòäåëó êóëüòóðû, ïî äåëàì

ìîëîäåæè, ôèçêóëüòóð

û è ñïîðòà Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî

ðàéîí

à

Êóðñêîé

îáëàñòè

è â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

, â öåëÿõ ýôôåêòèâíîãî ðåøåíèÿ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà

Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË

Î

:

1. Ïåðåäàòü ÷àñòü ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

ïî îðãàíèçàöèè

è ïðîâåäåíèþ àòòåñòàöèè ðàáîòíèêîâ

êóëüòóðû îòäåëó êóëüòóðû, ïî äåëàì ìîëîäåæè, ôèçêóëüòóð

û è ñïîðòà

Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî

ðàéîí

à

Êóðñêîé

îáëàñòè ñðîêîì

íà 1 ãîä.

2. Óòâåðäèòü òåêñò Ñîãëàøåíèÿ î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ

âî

ïðîñîâ ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

ïî îðãàíèçàöèè

è

ïðîâåäåíèþ àòòåñòàöèè ðàáîòíèêîâ êóëüòóðû îòäåëó êóëüòóðû, ïî äåëàì

ìîëîäåæè, ôèçêóëüòóð

û è ñïîðòà Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî

ðàéîí

à

Êóðñêîé

îáëàñòè íà 20

21

ãîä (Ïðèëàãàåòñÿ).

3.

Óïîëíîìî÷èòü ã

ë

àâó

àäìèíèñòðàöèè

Áðåæíåâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Â

.

Ä

.

Ïå÷óðèíà

ïîäïèñàòü ñîãëàøåíèå, óêàçàííîå â ï.

2 íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ

.

4. Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå

íà÷àëüíèêó

îòäåëà êóëüòóðû, ïî äåëàì

ìîëîäåæè, ôèçêóëüòóðû è ñïîðòà Àäìèíèñòðàöèè Êóðñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè

äëÿ ïîäïèñàíèÿ è îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðèëîæåíèå:

íà

3

ë.

Ï

ðåäñåäàòåëü

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Áðåæíåâñêîãî ñåëüñîâåòà Êóðñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè

Áðåæíåâñêîã

î

ñåëüñîâåòà

__

______

Ë.À. Òðóø

_________ Â.Ä. Ïå÷óðèí